
 
COMUNE DI PITIGLIANO 

Decreto Sindaco n. 9 del 18-02-2025 

  
   CITTÀ DI PITIGLIANO 

(Provincia di Grosseto) 
 

Comune di Pitigliano 

 
 

 
Sindaco 

 
DECRETO n. 9 del 18-02-2025 

 
 
Oggetto: 
 

 
Segreteria comunale convenzionata tra i Comuni di Pitigliano e 
Castell'Azzara. Nomina Segretario Comunale titolare 

 
Visto il proprio decreto n. 7 del 10.02.2025 con il quale è stata individuata la dott.ssa Rosella 
Pacchiarotti quale Segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità di questa sede di segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Pitigliano e Castell’Azzara; 

Visto il decreto prot. n. 26806 dell’11.02.2025 con il quale la Prefettura di Firenze – Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali Sezione Regionale Toscana – ha assegnato alla sede di Segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Pitigliano e Castell’Azzara (GR) la dott.ssa Rosella Pacchiarotti , 
Segretario comunale iscritto alla fascia C dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali nella 
sezione Piemonte, per un periodo di 12 mesi ovvero fino alla scadenza della convenzione, in 
applicazione dell’art. 12 bis, comma 1 lett. B) e c) del D.L. 27.01.2022, n. 4 convertito nella legge n. 25 
del 28.03; 

Visti: 
- Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Il D.P.R. n. 465/1997; 
- Il Decreto del Ministro dell’Interno del 21.10.2020; 
- La Deliberazione n. 150 del 1999 approvata dal CdA Nazionale dell’ex agenzia Autonoma per 

la gestione dell’Albo dei Segretario Comunali e Provinciali; 
 

DECRETA 
 

Attese le premesse da intendersi qui integralmente riportate: 

la dott.ssa Rosella Pacchiarotti nata a Acquapendente (Vt) il 09.02.1984 è nominata quale Segretario 
Comunale titolare della sede di Segreteria Comunale convenzionata tra i Comuni di Pitigliano e 
Castell’Azzara - Classe 3^ per il periodo di 12 mesi. 
Il termine concordato con la dott.ssa Pacchiarotti per l’assunzione in servizio è previsto per il giorno 
11.03.2025 
 
Il presente provvedimento è comunicato al Segretario Comunale nominato che accetterà la nomina 
sottoscrivendo il presente decreto in calce, nonché all’Ufficio Servizi Finanziari e Personale per gli 
adempimenti di propria competenza. 
 
                                                                                                                                        Il Sindaco 
                                                                                                                                   Giovanni Gentili 
Per accettazione: 
Il Segretario Comunale dott.ssa Rosella Pacchiarotti 
 
 



 
COMUNE DI PITIGLIANO 

Decreto Sindaco n. 9 del 18-02-2025 

Pitigliano, 18-02-2025 
 

 Il Sindaco 
 Giovanni Gentili 

 
Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa ai 
sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


